
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 41

Número 235 · Miércoles, 11 de Diciembre de 2019

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE QUINTANAR DE LA ORDEN

Aprobación de la lista provisional y designación de miembros del Tribunal, para las pruebas de 
selección de personal para la provisión en propiedad de cuatro plazas de Policía Local

Resolución de Alcaldía número 2019-0918 de fecha 3 de diciembre de 2019.
Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección de personal 

para la provisión en propiedad de 4 plazas de Policía Local. Clase: Policía, Escala: Básica. Grupo: C. 
Subgrupo: C1.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas en Resolución de Alcaldía de fecha 4 de 
octubre del 2019, y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido 
en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General 
del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la 
Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo y el artículo 
21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, resuelvo:

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

Nº Nº REGISTRO APELLIDOS NOMBRE DNI

1 2019-E-RE-259 ULLOA ANDUEZA FÉLIX *09**23*Z

2 2019-E-RE-260 RANZ RUIPEREZ DAVID *3*4*25*C

3 2019-E-RC-3819 SANTOS IZQUIERDO ADRIÁN **33*27*S

4 2019-E-RC-3823 ALFARO MARTINEZ ALBERTO *7*6*31*S

5 2019-E-RC-3824 GOMEZ ARAUJO GUILLERMO RICARDO *182*5**G

6 2019-E-RC-3829 HERNANDEZ ROSET FELIPE *530**5*R

7 2019-E-RC-3830 LÓPEZ COELLO ADRIAN *39**83*Y

8 2019-E-RC-3831 NAVARRO RUIZ DE LA HERMOSA ALFONSO **59*85*L

9 2019-E-RC-3842 DE LA RICA RODRIGUEZ FRANCISCO *6*7*92*D

10 2019-E-RC-3845 ÁVILA GÓMEZ FERNANDO *419**0*M

11 2019-E-RC-3846 NIETO AGUADO BASILIO *035*6**Z

12 2019-E-RC-268 SÁNCHEZ SÁEZ ANTONIO *31**07*T

13 2019-E-RE-270 PÉREZ MADROÑO JESÚS *3*1*11*Y

14 2019-E-RC-3848 GUTIÉRREZ HERNÁNDEZ RODRIGO **89*35*F

15 2019-E-RC-3850 HIDALGO LLDÓ OSCAR *1*9*08*X

16 2019-E-RC-3852 SÁNCHEZ GUIJARRO OLIVER *62**83*V

17 2019-E-RC-3856 PÉREZ GONZÁLEZ JOSÉ CARLOS *6*7*60*J

18 2019-E-RC-3860 RAMIREZ RUIZ RAMÓN **85*77*W

19 2019-E-RC-3861 SÁNCHEZ LÓPEZ DE LA VIEJA JOSÉ MIGUEL *058**7*Z

20 2019-E-RC-3862 GARCÍA PARDO SÁNCHEZ JESÚS *058*0**E

21 2019-E-RC-3863 TAPIA FERNÁNDEZ FÉLIX *420**8*S

22 2019-E-RC-3864 PÉREZ JIMENEZ Mª TERESA *42**91*W

23 2019-E-RC-3865 MARTÍN MARTÍN LUIS MIGUEL *3*8*76*H

24 2019-E-RC-3872 PACHECO CARRASCO VICTOR **60*94*A

25 2019-E-RC-3877 SÁEZ RAMIREZ MARÍA LUISA *8*5*68*B

26 2019-E-RC-3878 JAEN LOPEZ JAVIER *82**07*W

27 2019-E-RC-3879 CEREZO MONTOYA DAVID *112*2**L

28 2019-E-RC-3883 QUINTANILLA LUCERÓN ANDRÉS *626**0*R

29 2019-E-RC-3893 SANCHEZ TEBAR SHEILA *70**93*G

30 2019-E-RC-3894 FERNANDEZ SERRANO RICARDO *4*0*19*H

31 2019-E-RC-3907 BASTANTE CAMACHO CARLOS **22*37*Y

32 2019-E-RC-3908 LARA DELGADO JUAN JOSÉ *0*9*73*X

33 2019-E-RC-3909 ORTIZ ROMERO DE AVILA SANTIAGO *05**88*Z

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

01
9.

00
00

66
63

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 42

Número 235 · Miércoles, 11 de Diciembre de 2019
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

34 2019-E-RC-3910 ALBEROLA CEBRIÁN ANTONIO *708*3**F

35 2019-E-RC-3911 RODRIGUEZ CERDÁ SHEILA *815**8*M

36 2019-E-RE-275 RAMOS CARBONEL ISAAC *2*7*08*E

37 2019-E-RE-276 GARCIA CASARRUBIOS PINTOR OSCAR *62**03*Y

38 2019-E-RE-277 MAROTO LERIDA ALBERTO *122*1**G

39 2019-E-RE-278 GARCÍA GUTIERREZ CRISTOBAL *53**17*M

40 2019-E-RE-279 ORDOÑEZ BENITO CARMELO *0*8*43*J

41 2019-E-RE-280 ESCUDERO ESCUDERO JUAN LUIS *43**23*V

42 2019-E-RC-3913 FERNANDEZ GOMEZ JAVIER *392**1*A

43 2019-E-RC-3914 FERREZ RUIZ SERGIO *394*4**R

44 2019-E-RC-3915 MARTIN DE LUCIA CAMACHO AARON *56**16*Q

45 2019-E-RC-3918 JUAREZ LOPEZ SAMUEL *6*8*13*A

46 2019-E-RC-3920 FLORES CARRASCO RODRIGO *901**3*Z

47 2019-E-RC-3924 GARCIA SANCHEZ ALEJANDRA *4*2*75*K

48 2019-E-RC-3925 GUDIEL GARCÍA ROSA Mª *41**66*T

49 2019-E-RC-3927 DIAZ MONFORTE JUAN ANTONIO *421**5*Z

50 2019-E-RC-3928 ARROYO MORENO RUBEN *899*0**T

51 2019-E-RC-3930 CUADRADO BERNARDO MARCO ANTONIO *485**4*D

52 2019-E-RC-3931 SOBRINO RODRIGUEZ AITOR *39**13*L

53 2019-E-RC-3933 PANIAGUA MUÑOZ ANTONIO *6*5*26*S

54 2019-E-RC-3937 RODRIGUEZ OLIVER ADOLFO **27*54*V

55 2019-E-RE-281 CANO LOPEZ SERGIO *65**30*M

56 2019-E-RE-282 GOMEZ AGUILAR JAVIER *0*5*51*Z

57 2019-E-RC-3938 IZQUIERDO SANTOS ALVARO *572**2*A

58 2019-E-RC-3939 FERNANDEZ SANCHEZ MIGUEL *57*40**G

59 2019-E-RC-3947 MUÑOZ MANZANERO ANTONIO *626**9*M

60 2019-E-RC-3948 GARRIDO CANO VICTOR JOSE *70**02*E

61 2019-E-RC-3949 LOPEZ TORRECILLAS EMILIO JOSE *7*7*43*F

62 2019-E-RC-3950 FERNANDEZ ACEBEDO VANESA **22*31*P

63 2019-E-RC-3951 HUEDO GARCIA TOMAS *815**4*H

64 2019-E-RC-3957 AVILA DIAZ-NARANJO JAVIER *627*5**F

65 2019-E-RC-3958 BALLESTEROS NIETO FRANCISCO JAVIER *135*3**Y

66 2019-E-RC-3959 FERNANDEZ SANCHEZ MANUELA *2*8*22*D

67 2019-E-RC-3960 CORDOBA FERNANDEZ BERMEJO ALBERTO *05**45*F

68 2019-E-RC-3963 PEREZ SEMERO ALBA *035**2*R

69 2019-E-RC-3965 RUIZ PALOMARES ELENA *593*6**J

70 2019-E-RC-3966 RUBIO MENDOZA ALVARO *4*5*33*R

71 2019-E-RC-3969 RAEZ RABADAN SANTIAGO *57**84*H

72 2019-E-RC-3974 GOMEZ GUTIERREZ ARTURO *036*3**Q

73 2019-E-RC-3976 PEREA TORRIJOS PABLO *389**8*A

74 2019-E-RC-3983 PEREZ PAREDES ENRIQUE *23**38*E

75 2019-E-RC-3986 MORA RODRIGUEZ JOSE LUIS **88*63*N

76 2019-E-RC-3987 COBO ROSELL FELIX *0*5*36*Q

77 2019-E-RE-287 GRANADOS VIÑAS MANUEL *321**2*E

78 2019-E-RC-3994 VALLEJO SANCHEZ GUILLERMO *344*3**P

79 2019-E-RC-4001 GONZALEZ MOHINO SONIA *05**69*H

80 2019-E-RC-4002 LEON GONZALEZ SERGIO *0*6*36*Y

81 2019-E-RC-4003 GARRIDO GARCIA RAUL **63*18*E

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

01
9.

00
00

66
63

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 43

Número 235 · Miércoles, 11 de Diciembre de 2019

82 2019-E-RC-4004 CESPEDES SERRANO RAMON *13**76*D

83 2019-E-RC-4007 SAN ROMAN PABLO OSCAR *4*5*63*F

84 2019-E-RC-4008 ZARZA NIETO ANTONIO *628*6**T

85 2019-E-RC-4016 GOMEZ DEL PULGAR VALERO JOSE LUIS *061**5*L

86 2019-E-RC-4017 APARICIO VARELA IVAN *4*1*58*F

87 2019-E-RC-4025 TORRALBA RESINO JUAN CARLOS **21*70*D

88 2019-E-RC-4026 DEL PINO PORTILLO CARLOS *48**57*D

89 2019-E-RC-4027 AUÑON AGUDO ALVARO *1*2*54*C

90 2019-E-RC-4028 MOLINA BUENO PEDRO ANTONIO *185*8**S

91 2019-E-RC-4029 MORENO VILLALBA DANIEL *485**9*M

92 2019-E-RC-4041 MORENO JAREÑO RUBEN *0*9*66*D

93 2019-E-RC-4043 CANTERO MOLINA ANGEL *62**35*B

94 2019-E-RC-4047 NIETO SERRANO JORGE *703*8**L

95 2019-E-RC-4048 SANCHEZ MARQUEZ JESUS PEDRO *4*2*23*G

96 2019-E-RC-4049 MORCUENDE FERNANDEZ SERGIO *422*6**V

97 2019-E-RC-4053 AMOR ESPINOSA JOSE CARLOS *570**4*F

98 2019-E-RC-4054 YAZID LEHBIB HATARI *137*2**H

99 2019-E-RC-4055 IZQUIERDO VALLEJO ANGEL *05**94*Z

100 2019-E-RC-4057 REDONDO SANCHEZ RAUL DAVID *39**55*S

101 2019-E-RC-4058 GIL BENITEZ JOSUE *393*4**K

102 2019-E-RC-4064 FERNANDEZ DIAZ SANDRA *4*2*44*B

103 2019-E-RC-4070 CAMUÑAS SANCHEZ DAVID *62**10*X

104 2019-E-RC-4071 PEREZ QUIROZ AITOR *625*3**L

105 2019-E-RC-4072 VALERO GARCIA-QUIROS CARLOS *135**9*P

106 2019-E-RC-4075 ORTEGA CARRASCO DAVID *7*8*57*G

107 2019-E-RC-4084 ZARZA SANTOS JAVIER *03**54*H

108 2019-E-RC-4085 GOMEZ ALISEDA ADRIAN *5*2*34*R

109 2019-E-RC-4093 HERNAN CHOQUE CANDIDO *057*6**E

110 2019-E-RC-4106 LOPEZ DIAZ-CARRALERO CARLOS *393**2*W

111 2019-E-RC-293 GONZALEZ GARCIA SAAVEDRA ALBERTO **63*71*P

112 2019-E-RC-4112 POZO RODRIGUEZ JOSE ANGEL *571*3**C

113 2019-E-RC-4113 RUIZ GOMEZ JULIO *3*7*27*S

114 2019-E-RC-4114 URBANEJA PEREZ MARIA DEL CARMEN *242*69*D

115 2019-E-RC-4121 RODRIGO GARCIA FERNANDO **22*53*P

116 2019-E-RC-4125 RUIZ SANTOS DAVID *31**58*Z

117 2019-E-RC-4127 RECUERO PEREA ANGEL *550*6**B

118 2019-E-RC-4128 DE TORRES SUAREZ Mª TANIA *70**72*F

119 2019-E-RC-4129 RODRIGUEZ GARCIA ALVARO **85*04*T

120 2019-E-RE-295 ARRIERO HERNANDEZ IVAN *38**76*H

121 2019-E-RE-296 RODRIGUEZ GARCIA VICTOR **20*43*P

122 2019-E-RE-297 MONTERO AZAÑON ALBERTO *05**31*A

123 2019-E-RC-4130 GOMEZ OSMA ABRHAM *390*9**Z

124 2019-E-RC-4131 BERRACO GARCIA AROA **86*04*A

125 2019-E-RC-4132 MANJAVACAS CALERO VIRGINIA *62**05*R

126 2019-E-RC-4148 TAPIA FERNANDEZ FELIX **20*08*S

127 2019-E-RC-4149 GURUMETA DE CASTRO MARIA ISABEL *42**32*B

128 2019-E-RC-4152 HERNANDEZ BALLESTEROS CELIA *390*6**A

129 2019-E-RC-4153 RUBIO RODENAS ALBERTO *920**9*X

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

01
9.

00
00

66
63

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 44

Número 235 · Miércoles, 11 de Diciembre de 2019
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

130 2019-E-RC-4155 CHARCO MORENO SARA *6*7*13*K

131 2019-E-RC-4159 ESTEBAN TORRENTE DAVID **21*89*A

132 2019-E-RC-4162 VALERO NANCLARES JOSE MANUEL *422*0**J

133 2019-E-RC-4164 GOMEZ ROMO MARIO *4*6*42*X

134 2019-E-RC-4165 GARCIA ABADILLO ROMERO DE AVILA ADRIAN *1*2*25*Q

135 2019-E-RC-4170 GARCIA MERINO CRISTIAN **22*32*S

136 2019-E-RC-4172 GONZALEZ ROLDAN JULIO ALBERTO *70**87*T

137 2019-E-RC-4173 MORCILLO GARCIA IVAN **52*07*L

138 2019-E-RC-4174 LEAL LIRON MARIN *942*8**Y

139 2019-E-RC-4114 MARTIN MARTIN RICARDO *38**08*N

140 2019-E-RC-4176 JARAMILLO NAHARRO RAFAEL *388*45*M

141 2019-E-RC-4182 DIAZ DAPICA OSCAR **85*17*Z

142 2019-E-RC-4183 PATIÑO VALLEJO FELIX *419*9**X

143 2019-E-RC-4189 BELLO SALAMANCA SERGIO *05**69*E

144 2019-E-RC-4190 SAEZ CASTILLO IVAN **52*22*Y

145 2019-E-RC-4191 PEREZ GARCIA ELSA *463*4**B

146 2019-E-RC-4192 SANCHEZ SANCHEZ DAVID **85*78*J

147 2019-E-RC-4199 GALAN RODRIGUEZ ANDRES *391**8*E

148 2019-E-RC-4196 ANDREU GONZALEZ VICTOR **14*60*R

149 2019-E-RC-4200 PLAZA DELGADO MARTA ISABEL *624**2*H

150 2019-E-RC-4201 CORDOBA CALERO FRANCISCO MANUEL **52*92*Y

151 2019-E-RC-4204 PALAZON MORA ESTIBALIZ ESPERANZA **57*89*Z

152 2019-E-RC-4205 SEVILLANO RODRIGUEZ RAUL *921*0**L

153 2019-E-RC-4206 ORTIZ MOLINA FELICIANO *05**28*D

154 2019-E-RC-4215 MARCHINI RODRIGUEZ ROBERTO **89*90*H

155 2019-E-RC-4217 MORENO MORALEDA MIGUEL ANGEL *628**1*K

156 2019-E-RC-4221 ALFARO GARRIDO ALEJANDRA **22*90*Q

157 2019-E-RC-4222 PARRON ARGANDOÑA DANIEL *707*8**T

158 2019-E-RC-4223 CUENCA GONZALEZ ISMAEL **51*12*J

159 2019-E-RC-4224 MARTIN TRUJILLO PEDRO *421**3*V

160 2019-E-RC-4225 FERNANDEZ-BRAVO ORTIZ DIEGO *5*0*71*T

161 2019-E-RC-4226 BARGUEÑO GARCIA JESUS **93*06*B

162 2019-E-RC-4227 MAZA CORRALES ISMAEL *395**0*C

163 2019-E-RC-4229 BARRILERO CAMPO JUAN CARLOS **25*99*R

164 2019-E-RC-4232 ANGEL LOPEZ CARLOS *03**13*C

165 2019-E-RC-4233 MADRIGAL SANCHEZ GEMMA MARÍA *709**8*S

166 2019-E-RC-4234 HERNANDEZ ESCRIBANO BLANCA **31*35*C

167 2019-E-RC-4244 BADAJOZ LEON MONTSERRAT *42**45*W

168 2019-E-RC-4245 GALAN LOPEZ DE LERMA CARLOS *122*6**Z

169 2019-E-RC-4246 GARCIA GARCIA DAVID *0*8*13*X

170 2019-E-RC-4247 GARCIA GARCIA JESUS DANIEL *047**4*B

171 2019-E-RC-4248 ESCUDERO ESCRIBANO JUAN CARLOS *6*4*27*A

172 2019-E-RC-4253 RODERO DE LAMO IVÁN *122*4**Q

173 2019-E-RC-4254 GARCIA RUANO PABLO **51*57*T

174 2019-E-RC-4255 SORIANO HERNANDEZ ESTEBAN *709*5**L

175 2019-E-RC-4257 SALMERON LORENZO ALEJANDRO **25*35*Q

176 2019-E-RC-4255 MARTINEZ RUIZ EMILIO JOSE *7*0*34*X

177 2019-E-RE-301 ESCRIBANO TEBAR ANTONIO **51*88*F

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

01
9.

00
00

66
63

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 45

Número 235 · Miércoles, 11 de Diciembre de 2019

178 2019-E-RE-302 TEIXEIRA MUÑOZ IVAN *420**9*P

179 2019-E-RE-304 MONTEALEGRE ORTIZ ALFONSO *62**76*L

180 2019-E-RE-306 GARCIA BROTONS SEGUNDO *26**28*W

181 2019-E-RE-307 PARRALEJO MILARA JOSE MANUEL **92*93*P

182 2019-E-RC-4263 COLLADO CHICANO JORGE *46**96*R

183 2019-E-RC-4267 AMO GARCIA, DEL TAMARA *921**1*C

184 2019-E-RC-4270 VENTOSINOS PERAL EUGENIO JESUS *7*0*37*R

185 2019-E-RC-4278 NAVARRETE GARCIA JULIAN *70**55*W

186 2019-E-RC-4279 PERAL ARRATIA ISMAEL *739**0*D

187 2019-E-RC-4282 PACHECO ESTEBAN JUAN *3*0*44*K

188 2019-E-RC-4283 COLLADO GONZALEZ GABRIEL *39**76*W

189 2019-E-RC-4284 ARROBA GALVEZ ROBERTO *389**6*G

190 2019-E-RC-4285 CEBRIAN CAMINS ANTONIO **06*65*M

191 2019-E-RC-4286 MORALEDA MORENA CARLOS *57**64*P

192 2019-E-RC-4287 LOPEZ MUÑOZ ISABEL MARIA *739**4*S

193 2019-E-RC-4288 SANCHEZ LOPEZ OMAR *826*2**M

194 2019-E-RC-4289 GONZALEZ BORRAS SERGIO *731**6*A

195 2019-E-RE-312 HOZ MORALES, DE LA ANTONIO *62**29*B

196 2019-E-RC-4311 DELIA CACHEFEIRO ALFONSO ABEL **47*45*X

197 2019-E-RC-4312 LOPEZ NAVARRO CARLOS *7*9*03*R

198 2019-E-RC-4339 JIMENEZ DE LA COCA VELA JOSE RAMON *626**1*C

EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO

TORRES EXPOSITO, FRANCISCO JAVIER *6*8*23*B PRESENTADO FUERA DE PLAZO

SEGUNDO. Vistas las propuestas de miembros realizadas por los Organismos correspondientes que 
deben formar parte del Tribunal que realizará la selección, designar como miembros del Tribunal que 
ha de juzgar las correspondientes pruebas a:

Miembro Identidad

Presidente Rafael Molina-Prados Fernández- Caballero

Suplente Miguel Ugena Nieto

Vocal Francisco Javier Martínez González

Suplente Fernando Rodríguez Bueno

Vocal Tomás Real Martínez

Suplente Pedro José Quintanar Moreno

Vocal Alejandro Villanueva Escudero

Suplente Javier Martorel Prado

Vocal Designado por la Dirección General de Protección Ciudadana

Suplente Designado por la Dirección General de Protección Ciudadana

Secretario Jesús Espinosa Galán o miembro de la misma en quien delegue

Suplente Manuel Antonio Blanco Vela

TERCERO. Notificar la presente resolución a los miembros designados para su conocimiento.
CUARTO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, así como la composición del 

Tribunal de Selección, en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo y en la sede electrónica de este 
Ayuntamiento, dirección https://www.quintanardelaorden.es y, en el Tablón de Anuncios.

Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir de la publicación de este 
anuncio en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo, para formular reclamaciones o subsanar los 
defectos que hayan motivado su exclusión, advirtiendo que, transcurrido el plazo indicado sin existir 
reclamaciones, la misma quedará elevada a definitiva.

Quintanar de la Orden 3 de diciembre de 2019.-El Alcalde-Presidente, Juan Carlos Navalón López-Brea.
Nº. I.- 6663

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

01
9.

00
00

66
63

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2019-12-11T07:55:48+0100
	SELLO ELECTRONICO DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO




